
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roisan.  Responsabile Procedimento: DUJANY Valentina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

________________________________________________________________________________ 
 
 
Frazione Le Martinet, n. 3 C.F.80003070077 
11010 ROISAN P.I. 00144850070 
 

 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE UNICO DELL’UFFICIO TECNICO 
N. 82/2025 

 
 

OGGETTO: 
ACCORDO QUADRO LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E 
STRAORDINARIA BENI IMMOBILI E INFRASTRUTTURE DI RETE COMUNALI PER 
UN PERIODO DI 24 MESI (CIG 8907805939) – PERIODO AGOSTO/OTTOBRE 2025 
 
 
L'anno duemilaventicinque addì undici del mese di dicembre in Roisan e nella residenza 

comunale il Responsabile del Servizio Sig. DALTO Nicoletta, visti i pareri interni dei 

responsabili dei servizi di seguito indicati, ha disposto l’adozione della determinazione di cui 

all’oggetto. 

 

COMUNE DI ROISAN
COMMUNE DE ROISAN 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA
REGION AUTONOME DE LA VALLEE  D’AOSTE             



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roisan.  Responsabile Procedimento: DUJANY Valentina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Determinazione del Responsabile unico dell’Ufficio Tecnico n. 82 del 11/12/2025 
 
 
ACCORDO QUADRO LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E 
STRAORDINARIA BENI IMMOBILI E INFRASTRUTTURE DI RETE COMUNALI 
PER UN PERIODO DI 24 MESI (CIG 8907805939) – PERIODO AGOSTO/OTTOBRE 
2025 
 
 

IL RESPONSABILE UNICO 
 
 
RICHIAMATA la determinazione del Responsabile dell’Ufficio Tecnico n. n. 50 in data 6 
ottobre 2021 con cui si è disposto di affidare all’operatore economico Gecaj Guxim, con 
sede in Roisan (AO) Frazione l'Adret 49 – CF GCJGXM82E19Z100D e PI 01223660075 - i  
lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria dei beni immobili e delle infrastrutture 
comunali tramite sottoscrizione di un accordo quadro per un periodo di 24 mesi, 
eventualmente rinnovabile, per un importo complessivo massimo pari a euro 69.000,00 
IVA esclusa, disponendo altresì, ai sensi dell’art. 8 della Legge 11 settembre 2020, n. 120, 
la consegna dei lavori in via d’urgenza in pendenza della stipula del contratto; 
 
VISTA la documentazione relativa ai lavori eseguiti fino al 30/10/2025 meglio specificata 
nella documentazione allegata redatta in contraddittorio con l’ufficio tecnico comunale, 
dalla quale si evince che può essere pagata all’impresa la somma di Euro 8.139,91, al 
netto del ribasso d’asta, oltre IVA per Euro 1.790,78 per un importo lordo di Euro 
9.930,70; 
 
DATO ATTO che il numero C.I.G. dell’accordo quadro è: 8907805939; 
 
DATO ATTO che il numero C.I.G. derivato per i suindicati interventi è: B98B39EDEE; 
 
PRESO ATTO del D.U.R.C. emesso con prot. INAIL_50456336 con scadenza 31/12/2025, 
che attesta la regolarità dell’operatore economico Gecaj Guxim, con sede in Roisan (AO) 
Frazione l'Adret 49 – CF GCJGXM82E19Z100D e PI 01223660075, in merito agli 
adempimenti contributivi, assicurativi e previdenziali presso INAIL ed INPS; 
 
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici” e 
successive modificazioni ed integrazioni; 
 
RICHIAMATO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 ed in particolare il titolo IX “Contabilità dei 
lavori” artt. dal n. 178 al n. 202 ed il Titolo X “Collaudo dei lavori” artt. dal n. 215 al n. 
238; 
 
RITENUTO opportuno e necessario procedere all’impegno di spesa per gli interventi 
eseguiti;  
 
ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in 
relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., 
dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, nonché dell’art. 16 del D.lgs. n. 36/2023; 
 
ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la 
compatibilità dei pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo 
stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roisan.  Responsabile Procedimento: DUJANY Valentina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e 
della correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del 
vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli;  
 
RICHIAMATE le seguenti deliberazioni:  
 del Consiglio comunale n. 19 del 30/12/2024 recante: " Esame e approvazione del 

bilancio di previsione per il triennio 2025/2027 e del documento unico semplificato 
di programmazione (D.U.P.S.) 2025/2027";   

 della Giunta Comunale n. 2 del 09/01/2025 recante: “Approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione integrato 2025/2027 e assegnazione centri di 
responsabilità/aree di gestione”; 

 
VISTO il decreto n.ro 2 del 4 maggio 2021 con il quale il Sindaco dell'Ente Capofila e 
responsabile dell'esercizio associato delle funzioni e dei servizi comunali nell'ambito della 
convenzione quadro tra i comuni di Roisan e Valpelline, provvedeva alla nomina del 
Segretario comunale a far data dal 06 maggio 2021; 
 
VISTO il decreto n.ro 3 del 14 luglio 2021 con il quale il Sindaco dell'Ente Capofila e 
responsabile dell'esercizio associato delle funzioni e dei servizi comunali nell'ambito della 
convenzione quadro tra i comuni di Roisan e Valpelline, conferiva al Segretario comunale 
dell’ambito la responsabilità del servizio finanziario/servizio tecnico/servizio di polizia 
locale/servizio di biblioteca comunale a decorrere dal 14 luglio 2021; 
 
PRESO ATTO pertanto che l’adozione del presente atto rientra tra le competenze del 
Responsabile dell'Area Finanziaria; 
 
DATO ATTO del parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, in qualità di 
responsabile del servizio, ai sensi dell’Art. 153, comma 5, TUEL (Art. 5 - comma 1 - lett. B 
- Regolamento Contabilità Comunale); 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTA la L.R. 07.12.1998 n. 54 e s.m.i.; 
 

D E T E R M I N A 
 
DI DARE ATTO che le premesse formano parte sostanziale ed integrante del presente 
atto, anche ai fini delle previsioni di cui all’art. 17 c. 2 del d.lgs. 36/2023; 
 
DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi del Dlgs 50/2016 è il 
Segretario Comunale Dott.ssa Dalto Nicoletta; 
 
DI IMPEGNARE in favore dell’operatore economico Gecaj Guxim, con sede in Roisan 
(AO) Frazione l'Adret 49 – CF GCJGXM82E19Z100D e PI 01223660075 la somma 
complessiva di € 9.930,70, ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio 
contabile applicato all. 4/2 al D.lgs. 118/2011, per le motivazioni e le finalità di cui alle 
premesse, le seguenti somme corrispondenti a obbligazioni giuridicamente perfezionate, 
con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 
Per gli interventi di manutenzione ordinaria rete fognaria: Capitolo: 10802 Articolo 45 
Esercizio 2025 - Importo: € 1.800,00 
Per gli interventi di manutenzione straordinaria edificio scolastico: Capitolo: 20801 Articolo 
70 Esercizio 2025 - Importo: € 3.800,00 
Per gli interventi di manutenzione ordinaria strade: Capitolo: 10802 Articolo 29 Esercizio 
2025 - Importo: € 1.326,81 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roisan.  Responsabile Procedimento: DUJANY Valentina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Per gli interventi di manutenzione straordinaria strade: Capitolo: 20801 Articolo 10 
Esercizio 2025 - Importo: € 3.003,89 
 
 
DI PROCEDERE alla liquidazione della spesa previa presentazione di regolare fattura e 
accertamento della regolarità delle prestazioni effettuate e con pagamento sul conto 
dedicato per l’appalto in oggetto, come comunicato dalla ditta appaltatrice, nel rispetto 
della legge n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.lgs. n. 267/2000, il sottoscritto ha 
accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti relativi 
all’impegno di spesa che si assume con il presente atto è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio 
come, peraltro, accertato con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile 
dell’Area contabile ai sensi e per gli effetti dell’art. 183 comma 7 e dell’art. 147-bis del 
d.lgs. n. 267/2000; 
 
DI DARE ATTO che per l’affidamento di che trattasi è stato acquisito il codice CIG di cui 
all’oggetto e che, trattandosi di contratto di importo inferiore a 40.000,00 euro, non vi è 
obbligo di pagare il contributo a favore di ANAC negli importi fissati con deliberazione 
dell’Autorità Nazionale Anti Corruzione, n. 621 del 20 dicembre 2022 “Attuazione dell’art. 
1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2023”;  
 
DI DEMANDARE al RUP: 

o anche per mezzo degli Uffici competenti, tutti gli adempimenti derivanti dalla 
presente determinazione; 

o  gli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza di cui agli artt.20 e 23 
del d.lgs. 36/2023, compresa la pubblicazione dell’avviso sui risultati delle 
procedure di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 9 del Dlgs n. 36/2023; 

 
DI DARE ATTO, altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento 
amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo 
e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo 
regionale (TAR) – Sezione di Aosta, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine 
alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione 
all’albo online. 
 
 
 
 
 

Il responsabile 
Firmato digitalmente 

DALTO Nicoletta 
 
 

 


